INDICAÇÃO Nº
2137
, DE 2005

                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar, por meio dos órgãos competentes, liberação de recursos financeiros no montante de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais),  para a construção de uma praça de esportes e lazer no Conjunto Habitacional “Morar Melhor”, no município de Jeriquara.

JUSTIFICATIVA

                               A presente propositura visa atender a reivindicação daquela comunidade (40 famílias de baixa renda), com aproximadamente 120 (cento e vinte) crianças e adolescentes.

                               A presente reivindicação baseia-se no fato de que este espaço público será de fundamental importância para a população local que será utilizado não apenas como área de lazer e esportiva, bem como ajudará na integração das famílias ali residentes.

                                Diante do exposto, a comunidade de Jeriquara, notadamente aquela residente no Conjunto Habitacional “Morar Melhor”, espera atenção especial do governo do Estado para que esse problema seja resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 604866 071105 1617